
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ 

ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА КАЗАНИ ПО СОВЕТСКОМУ РАЙОНУ 

 

ПРИКАЗ 

№            45                                                                            от  «28».01. 2021   

 
 

О проведении районного этапа городских предметных  

олимпиад школьников на татарском языке  

в 2020-2021 учебном году 

 

 В соответствии с планом работы Управления образования г.Казани на 

2020/2021 учебный год, приказом №11 от 13.01.2021«Об организации и 

проведении городских мероприятий в 2021 году в рамках реализации 

Муниципальной программы по укреплению гражданского согласия в г.Казани 

в 2014-2022гг.», государственной программой Республики Татарстан 

«Сохранение, изучение и развитие государственных языков Республики 

Татарстан на 2014-2021 гг.», с целью выявления и поддержки одаренной и 

талантливой молодежи 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

               

1. Провести школьный этап городских предметных олимпиад 

школьников на татарском языке по следующим предметам:  

 обществознание, биология, физика -12 февраля 2021г.; 

 география, математика, химия, история Татарстана – 13 февраля 

2021г. 

2. Директорам общеобразовательных организаций: 

 2.1   до 5 февраля 2021 года приказом по образовательной организации: 

 2.1.1 назначить ответственного за проведение школьного этапа 

Олимпиады; 

 2.1.2 создать оргкомитет школьного этапа Олимпиады; 

 2.2 обеспечить информирование учащихся и их родителей о порядке и 

сроках проведения школьного и муниципального этапов Олимпиады в 2020-

2021 учебном году с указанием информации о месте и времени проведения 



путем размещения информации на официальном сайте учреждения в ИС 

«Электронное образование» и информационном стенде; 

 2.3 организовать и провести школьный этап Олимпиады в соответствии 

с утвержденным графиком; 

 2.4 утвердить результаты школьного этапа Олимпиады по каждому 

образовательному предмету (рейтинг победителей и призеров школьного 

этапа предметных олимпиад). В течение 2 рабочих дней после проведения 

предметных олимпиад опубликовать на официальном сайте учреждения в ИС 

«Электронное образование» и информационном стенде приказ об итогах 

проведения олимпиад; 

 2.5 запретить участникам в момент проведения Олимпиады фото и 

видеосъемку.   

 2.6 осуществлять обработку персональных данных участников 

школьного этапа Олимпиады в соответствии с требованиями Федерального 

закона №152-ФЗ «О персональных данных» (приложение 1); 

 2.7 наградить победителей и призеров школьного этапа Олимпиады 

2.8 в срок до 16.02.2021 года представить в отдел образования отчет о 

проведении школьного этапа Олимпиады по форме (приложение 2,3). 

          3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 

начальника отдела образования г.Казани Г.Г. Ибатуллину. 

 

 

Начальник                                                                                     Э.Р. Арсланова 

 

 
С приказом ознакомлена  

Г.Г. Ибатуллина 

 

 

 

 

 

 

 
 



Приложение 1 
«Управление образования» 

ИКМО г.Казани  
         

 

(фамилия, имя, отчество заявителя - 

 

либо учащегося, либо родителя (законного представителя) несовершеннолетнего 

обучающегося, либо педагога 

проживающего по адресу: 

  

(населённый пункт) - 

 

(улица, дом, квартира, телефон) 

 

 

Согласие на обработку персональных данных 

Я, 

_____________________________________________________________________________________________

___,  

(ФИО) 

проживающий (ая) по адресу __________________________________________, паспорт _______________ 

выдан ____________________________________________________________________________________ даю 

письменное согласие оргкомитету городской предметной олимпиады школьников на татарском языке 

г.Казани, находящегося по адресу: РТ, г.Казань, ул.Б.Красная, д.1 на обработку персональных данных моего 

ребенка __________________ 

_____________________________________ .                         
Перечень персональных данных, на обработку которых даю свое согласие (вписать): 

Фамилия ____________________________________________________________________ 

Имя __________________________________________________________________________ 

Отчество ________________________________________________________________________ 

Пол ___________________________ 

Дата рождения _______________________________________ 

Место учебы _________________________________________________________________________ 

Класс __________________ 

Контактный номер телефона (абонентский номер) _________________________________________,  

Перечень действий с персональными данными, на совершение которых даю свое согласие: бумажная, 

электронная обработка персональных данных для опубликования данных в протоколах в сети Интернет, 
комплектования заявок на муниципальный этап городской предметной олимпиады школьников на татарском 

языке. Согласие даю на срок до окончания 2020-2021 учебного года.  

 

 

 

                   

(дата) (личная подпись заявителя) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


